
27.9.2017
VÝSTAVA VE FLORIÁNU



České pohádky očima dětí a seniorů

27.9.2017 byla v pasáži obchodně medicínského centra sv. Florián nainstalována 

výstavka, která je výsledkem celoročního projektu  „ České pohádky očima dětí a 

seniorů “. Cílem projektu bylo propojení v aktivitách seniorů a dětí základních a  

mateřských škol Jindřichova Hradce a okolí.

Chtěli jsme prostřednictvím postaviček z českých pohádek ukázat, jakou velikou 

hodnotu a tradici mají české pohádky. Senioři v aktivizačních programech upletli 

a uháčkovali postavičky z českých pohádek a děti zase tyto postavičky 

namalovaly.

Vzniklo úžasné propojení těchto generací a senioři dětem ukázali, že i člověk 

v tomto věku mnoho dokáže a že může být stále potřebný. Senioři byli zase 

obrázky dětí velice potěšeni, některé z nich budou použity jako výzdoba a 

vzpomínka na tento projekt v zařízení domova a postavičky poputují zase za 

dětmi.

Velké poděkování patří všem, kdo se podílel na tomto skvělém nápadu, který 

vymyslela aktivizační pracovnice Domova seniorů, paní Jana Vicanová.

Společnou výstavku můžete shlédnout do 24.11.2017.

Miroslava Čopáková, vedoucí úseku přímé péče Domova seniorů JH








